
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                
средняя общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда 

Приказ 
30.08. 2022 г.                                               № 453                                         г. Зерноград 
 
О создании методических                                                                                                            
объединений педагогов и  
назначении руководителей ШМО 
 

     В целях организации методической работы и совершенствования 
инновационной деятельности в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда на основании 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», протокола педагогического совета от 30 августа 2022 №11, в целях 
повышения качества образования и воспитания, обобщения инновационного  и 
передового педагогического опыта, 
 
приказываю: 
 
1.С 01.09.2022 г создать школьные методические объединения (ШМО): 
- учителей начальных классов; 
- учителей гуманитарного цикла (русский язык, литература, иностранный язык, 
география, история и обществознание, ОДНКНР); 
- учителей естественно-математического цикла (химия, физика, биология, 
математика); 
- классных руководителей. 
2.Назначить руководителями ШМО: 
- учителей начальных классов: Сидоренко М.Н., учителя начальных классов 
высшая квалификационная категория; 
- учителей гуманитарного цикла: Черкасову Л.А., учителя русского языка высшая 
квалификационная категория; 
- учителей естественно-математического цикла: Гуляеву Т.В., учителя 
информатики, высшая квалификационная категория;                                                                                                                  
- классных руководителей: Устинову М.М.., учителя русского языка и литературы, 
первая квалификационная категория.  
3. Оказание методической помощи ШМО возложить на заместителя директора по 
УВР Харченко Л.В. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
      Директор школы                                                                          Г. Н. Осадчая 
 


		2022-12-20T21:48:23+0300
	Осадчая Галина Николаевна




